gistratus: sed scientiae atque artis cuiusdam potius nomine est augur: quae non potest auferri: sicut nec medico ne dicina: nec musico cantandi peritia. Salutas: ad id non sine indignatione res pexit: quod ludicra circumstria Britanico obuius uestem triumphalem induitus eum nomine salutauit: cum & ipse a Britanico nomine saltaretur. Ad populum phaleras: Senatus ergo est. Hos tuos faustus & uestes tuas: id est insignia imperatoria quibus te ostentas ad populum defer: quod ait Hora. Eam seruit ineptus: Qui stupet ut tu: uilis & imaginibus. Ego enim te penitus noui. q.d. Ex hac ambitione nobilitatem hominis non pendorere. Phaleras: nobilitatis ostentationem: sumptum ab equis qui huiusmodi ornamenti gaudent. Itue. Magnorum artificium frangebat pocula miles: Ut phaleris gauderet equus: nam phaleræ propriæ ornamenta sunt equorum. Virgili. Primus equum phaleris insignem uictor habecto. Non pudet: mirus est ardor poetæ. Non putas tibi turpe esse more nocte insani hois uiluere: id est nullam uirtutis prorsus curam habere: sed sola maiorum tuorum gloria efferti. Nacte nomen nomen est uilissimi hois: de quo Horatius: Vngor olio: Non quo fraudatis immundus nacta lucernt. Discincti: dissoluti & intemperant. Persus alibi. Cum bene discincto cantauerit ocyma uernæ. Sed stupet hic uitio: dum noctam excusat qui uitio naturæ peccat: ostendit eorsi excusationem accipiendo non esse: qui optima mentis ualitudine uirtutem negligunt. Stupet: attonitus est: attonitos enim appellat Cornelius Celsus: quorum & corpus & mens stupet. si interdum iactu fulminis: interdum morbo. Vitio subaudiatur naturæ. Fibris increvit opimium pingue: nam minus follentes babentur: quibus ut scribit Plinius: uenter est obesus. Summa rursus non bullit in unda. metaphora sumpta ab his: qui semel aqua immersi: non facile emergunt: per quod docet eos: qui uitio naturæ laborerent non posse ad sanam mentem reuerti. BAR. FON. Censorētū: uel q[uod] trabeate salutas: uel q[uod] trabeat in signum uestem indutus cōfitemitū tuum salutas: Censores uero quoniam censum agerent: appellati in quinquennium creabantur: Q[uod] tēpus lustrum cognoscuntur. Primi uero censores creati sunt. C. Papirius & A. Sempronius. M. Geganio macerino & T. Quintio Capitolino consulibus. Ad populum phaleras: hactuam generis claritatem & externa ornamenta populo non mihi ostentes. ego enim te intrinsecus uitiatum esse cognosco. Falerae autem ornamenta equorum sunt. Discincti nocte: discinctos antiqui negligentes & desides appellabāt. Horatius: Discinctus aut perdam nepos: contra acinctos & cincturos solentes strenuosq[ue] vocabant: quod a re ipsa deductum est. Molles enim demissis discinctisq[ue] uestibus uti solet. strenuus uero atq[ue] fiduciosus: quo sint ad res exequendas prompti ores succincti incedunt. Nacta uero prodeside insaniq[ue] ac uulnari utro ponitur: quod quidem ex Horatio sumptum est. Vngor olio: Non quo fraudatis immundus nacta lucernt. Sed stupet hic uitio: nocte ipsum uitio rum in gurgite mersum: neq[ue] uitutem a uitio discernetem: ut qui penitus intemperans factus sit: culpa prope modum carere asserit: quoniam quid perdat ignoret: per quod ostendit cum acerrima castigatione digna esse: quis quem ingenio ualeat: incōtinensq[ue] tantummodo sit: atq[ue] emendari facile possit opibus: ac fama adhuc in tigris desidiæ luxuq[ue] se dedat. Sed stupet hic uitio: stupidus & insanus in uititis factus est. Stupere. n. quo, dammodo sensum rerum habere significat. Et fibris Incretū optimum pingue. eius præcordia: in quibus proprietate calorem scientiae sedes locata est: quoniam pingua esse dicit: mirum in modum insaniam eius exagerat. Et alto demeritus: & tanquam in profundam uoraginem mersus nunquam ad superiora reuerterit. IOAN. BRI. Magne pater diuum saeuos: exclamatio est poetæ in eos q[uod] nulla uirtutis uia incedunt: totus in femitus in Neronē fertur: qui libidinis genere ærat suā exercuit: ut auctore Tranquillo: perulania: libidine: luxuria: auaritia: crudelitate flagraret: sed ne in principe inuehi videatur: generaliter omnium principum luxuriam insectatur. Precatur igitur deos: ut virtutum contemprores nella alia pœna afficiant: quam ut uitutem cōtemptam cognoscant: & sic dolore neglectæ uitutis angantur: quæ homines ex hoc orum sententia beatos & felices efficit. Libido: omnis immoderata cupiditas dicitur: Cui. ut Cicero in Thusculanis scribit: subiecta sunt: ira excandescētia: & lium: inimicitia: discordia: indigentia: & cetera huiusmodi: Mouerit ingenium: id est cum diu omnia libidinum genera exercuerit. Virtutem ut videant: Subaudi quam. An ne magis: tacitæ quidem occurrit obiectioni: ostendens eos: qui uitute contempta turpiter uixerunt: grauiori quidem poena affici conscientia uitæ turpiter actæ: q[uod] quos Phalaris & Dionysius cruciavérunt. An ne magis: id est non magis quidem: Ordo est: æra sicut iuueni gemuerunt magis: & ensis pendens laquearibus auratis terruit magis purpureas & ruices: q[uod] sibi indicat imus. præcipites. Aera sicut iuueni: id est huius qui per ænum Taurum Phalaride Agrigentinorum tyranno scutissime cruciabantur. Huic quoniam crudelitate & omni saevitia flagraret: Perillus optimus opifex: scelesto cupiens placere tyranum æneum Taurum construxit: ut inclusus reus subiecto igne torquetur: & vox hominis grauius exclamantis mugitur bouis imitaretur. Cæterum Phalaris Perillum tanti muneri artificem inclusum ipso TAURO priuatum graui supplicio mortis affect. Eius sic meminit Ouidius: Ut munus munere penses. Da precor ingenio mætra digna meo. Dixerat & phalaris

Magne pater diuum saeuos punire tyrannos  
Haud alia ratione uelis: cum dira libido  
Mouerit ingenium: feruentis tincta ueneno  
Virtutem ut videant: intabescantq[ue] relicta  
An ne magis sicut iuueni gemuerunt æra iuueni  
Et magis auratis pendens laquearibus ensis  
Purpureas subter ceteras terruit imus  
Imus præcipites quam si sibi dicat & intus  
Palleat infelix: quod proxima nesciat uxori.

poenæ mirande repertor: Ipse tuum presens imbuere dixit opus? Pendens laquearibus ensis. Hic cruciatum tangit Demodis assessoris Dionylii Siracusani: qui cū in sermōe cōmemoraret copias eius: opes maiestatis dominatus regz abuudantia. magniscentia ædiū regis: negare q[uo]d unq[uo] beatorē quenquā fuisse. Vilne igit̄ inquit tyrānu[s] o Demode: quoniā te h[ab]ec uita delectat ipse eandē degustare: & fortunā experiri meā! Cū se ille cupere dixi s[er]e: collocari iussit hominē ī aureo lecto: strato pulcherrimo: textili stragulo magnificis opibus pictis. Abacoisque q[uo]d p[re]lures ornauit argento: auroque cellato: tum ad mensā extimia forma pueros delectos ius sit consistere: eosque ad natum illius intuentis diligenter ministrare aderant unguenta: corona: incendebant odores: mēsæ conquisitissimis æpulis extruebant: fortunatus sibi Demodes videbatur: in hoc medio appara tu fulgentem gladium e lacunari seta equina appensum demittit iussit ut impenderet illius beati ceruicibus. Ita que nec pulchros illos administratores aspicebat: nec plenū artis argentū: nec manū porrigebat ī mensā. Jam ipse defluebant coronæ: deniq[ue] exorauit tyrannū: ut abire liceret: q[uo]d iā beatū nō sit esse. Ceruices purpureas si. Demodis cultu tegio ornati. Imus imus precipites q[uo]d si sibi dicat: nūc ostendit crucijatū animi quo affligit ex virtute neglecta: ita, n. dicere solēt dolētes. Imus imus precipites. i. omni prossus spe salutis destituti serimus Sicq[ue] docet longe grauiora esse mētis vulnera q[uo]d corpora. Vnde est illud. Oui. Mens est q[uo]d sentiat iactus. Quod p[ro]xima nesciat uxor: tanto dolore conficit: & pudore impedit ob amissam uirtutē: ut iā cū uxore cōmunicare non audeat: sed intus tantum rumpatur.

**BAR. FON.** Magne pater diuī deū rogat: ut non alia poena prauos afficiat: quā ut uirtutis fulgorē cernētes: illa se carere sua culpa cognoscant. An ne magis sicuti gemuerunt æra iuuenci: Cruciatus corporis minores es se tormentis animi per cōparationē ostendit. Perillus autem athenensis æreum taurum tanta arte fabrefecit: ut igne subito: qui eius in aluo includebatur: eiulanis mugire putaretur. Hunc cum in Siciliā ad Phalaridē agri gentinog[ue] tyrannū detulisset: tali munere Phalaris ob insitam opinionem crudelitatis suae turbatus est. Itaque ipsum artificem in taurum trudi iussit: ut primus atiis suæ periculū faceret. Et magis auratis pendens laquearibus ensis Damodes philosophus Dionisi syracusarum tyranni opes ac potentiam cum extolleret: beatāque eius uitam in tanta opulentia regz asserret: eu[m] ad eccl[esi]ā Dionysius iuicauit: gladiisq[ue] seta alligata supra eius caput appendi iussit quo ille intercenādū cōspecto. præ nimio imminentis periculi metu regalibus mēsis absit iuit: qd aduertens Dionisius illi tyrannos identidē uiuere atq[ue] inter magnificos apparatus iminētibus piculis craciari affirmauit. Laquearibus aureis: laquearia paruæ quæ dā cōnexitates in cōtignatiōibus testudibusq[ue] ac dificio[rum] sunt q[uo]d variis coloribus adornant Vir. P[re]dēnt lichini laquearibus aureis. Imus: imus precipites: Ordo talis & sensus est: An magis affligit q[uo]d crudelissime a tyrannis torqueat: q[uo]d q[uo]d conscientia sceleris agitatus ad se ipsum intra se loq[ue]t. Imus imus precipites nulla salutis spe! Et an magis a tyrannis tortus cruciat: q[uo]d ille q[uo]d infelix ac miseri intus conscientia eoz sceleris pallear: quæ fidissimæ uxori narrare nō audeat. Q[ui]ib[us] uerbis ostendit animi tormenta omnis cruciatus corporis superare.

Sæpe oculos meini tingebam partius oliuo: Grandia si mollem morituri uerba catonis Discere ab insano multum laudanda magistro Q[uo]d pater adductis sudans audiret amicis Iure etenim id summū quid dexter senio ferret Scire erat in uoto: damnosa canicula quantum Raderet: angustæ collo non fallier orcae Heu quis callidior buxum torquere flagello Haud tibi in exceptu est curuos deprehendere mores

**10AN. BR. I.** Sæpe oculos: occurrerit excusatio de sidiosi: pbans illū p[ro]p[ter]atē nō peccate: q[uo]d uitillibus nō inuigilet: sed p[ro] desidiā potius & negligentiā: qd dicit sibi euenisse: dū puer esset. Sensus ergo est. Ne se ad rhetores conserret sæpe cōsueuisse oculos oleo linte: ut uitio oculorū laborare uideret. Tingebā ungebā. Grādia si nō lōlē. i. si rhetorice discere nollē ex cōtiuspræceptione discebat declamare. Nā ī scholis rhetorū talis declamatio præponebat. Catonelō ge melius suis morte sibi cōscire: q[uo]d ī manū Cæsar[is] p[ro]nenire. Nā cū in Lybia duce Scipio p[ro]tes P[ro]petianæ a Cæsare superatæ deleteq[ue] esent. Catō qui cū utice cū parte exercitus se cōtinebat: accepto clavis nuncio: omnibus rebus diligissime cōstitutis:

liberis suis. L. Cæsari: qui tūc ei pro quæstore fuerat commendari & sine suspitione: uultu atque sermone: quo superiore tempore usus fuerat: cū dormitū iisse: ferrum intro clā in cubiculū tulit: atque ita se traiecit. Q[ui]em postea ut licenses sepulchro splēdide mādauerat: unde sibi post mortē ut licensis cognomen adiuuenit: de hoc multa Plutarchus: Cæsat: siue alius pro eo in cōmetariis. Appianus. Lucanus. Grandia uerba: quæ erāt de nece Catonis utri tam grauis & severi: q[uo]d aut hoc ad librū Platonis referas: quē ante necem ut scribit Appianus: legi non placet. Q[uo]d ueni ad puerorū exercitationē ea cōferebant: led ad declamationes: q[uo]d ingenia adolescentiū exercebant. Catonis morituri: quē suadebant mori debere. Hæc enī tractatio suasionis ī declamatione Dilce ab insano multū laudanda magistro. Ordo: est. Si nollē discere uerba grandia morituri Catonis multū laudāda ab insano magistro. Laudāda: magistri enī discipulorū declinationes laudabant ut eorum ingenia excitarent. Insano ualde docto: nā in particula modo actua est. Quæ pater adductis: nā patres gaudio affecti amicos domū ducebant: ut filios deciamantes audirent iuuenaliſ. Quantū uis stipulare & protinus accepero quod do: Ut totiens illū pater audiat. Sudans: præ laetitia. Iure & enim summū: id est id præcipuum & potissimum erat in uoto & desiderio meo. Iure. q.d. legitima quidem ratione ludos sectabar pueri et cum pueri essent: ut non sim accusandus: cum ætati imbecillæ obsequerer.